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- HER ER SÆDEJORD NOK. - 
Foredrag av stortingsmann Knut Ytre-Arne i Norsk Rikskringkasting 

den 11. november 1956. 

«Her er sommersol nok, her er sædejord nok», seier diktaren. 
Desse ordi måtte eg draga meg til minne i sumar då· landbruks 
nemndi i Stortinget gjorde ei ferd i Nord-Noreg. Der vanta det korkje 
på sumarsol eller sædejord. Og det er då visse inntrykk frå denne 
ferdi eg her vil koma inn på og nemna om, då det kan ha si inte 
resse andre stader og. 

Det er sagt so ofte at den som ikkje har sett Nord-Noreg har 
ikkje sett landet. Eg er samd i det. Det er ikkje berre ein stor del 
av landet som ligg der, men også ein viktig og verdfull del, og mykje 
betre kan han bli. For her er litt av kvart å gjera med, her må, 
kunna skapast både eit sterkt og eit allsidigt næringsliv. Grunn 
laget er her i alle fall. Jordviddene er større enn du svert sieldan 
finn lengre sør, tjue tusen dekar dyrkingsjord so å seia i ei t slik 
me møtte det i Fauske, finn ein ikkje kvar dag. Skogen står 6g svær 
mange stader, med ein vokster som kan mæla seg med dei beste 
bygder på Vestlandet, slik me såg det t. d. i Korgen. Malm og mine 
raler er det å finna i rikare mengd her enn ofte elles, og energi 
gjevande kraftkjeldor vantar so visst heller ikkje. Og når det gjeld 
sjøen og kva han kan gjeva, er det nok å berre nemna Lofotfisket, 
og me har biletet for oss. 

I eit intervju med ei Oslo-avis for 2. august i Elr fortel disponent 
Ny mo i Gartnarhallen i Nord-Noreg at på Klei~a landbruksskule 
i Sortland i Vesterålen tok dei tjue kilo tomater pr. kvadratmeter, 
og i Kvæfjord i Troms fekk dei fire tusen kilo gulrot pr. dekar og 
opptil to tusen kilo jordbær pr. dekar. Frå ei jordvidd på to og ein 
halv dekar vart det seld for sju tusen kroner i · jordbær heitte 
det i det same intervjuet, og slike opplysningar måtte jo få kvar 
som har evna til å vurdera tal til å venta seg litt av kvart. No når 
turen er halden, må eg for min del seia eg trur tali er rette nok,' 
sjølv om det vel ikkje kan takast for noko gjennomsnitt, men som 
døme på kva Nord-Noregs jord- og hagebruk kan 1gjeva. 


